Dresden - Hintergriinde & Infos

Dresden: Untergang
und Auferstehung

Orientierung in der Stadt
Stadtgeschichte
Architektur und Kunst
Ankommen in Dresden

Unterwegs in Dresden

Mit Bahn, Bus und
StraRenbahn

Mit dem eigenen Fahrzeug

Mit dem Taxi

Mit dem Velotaxi

Mit dem Fahrrad

Stadtrundfahrten,
Stadtfihrungen

Rundflige

Mit den Schiffen der
LSachsischen Dampfschiffahrt”

Mit der Elbféhre

Mit dem Elbetaxi

Ubernachten
Essen und Trinken

Kulturszene Dresden

Oper, Operette, Ballett

Orchester und Chére

Theater

Weitere Spielstatten und
Konzertreihen

Kinos

Nachtleben

Standorte fiir gréRere
Musikveranstaltungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1025092171

12

39

39
42
42
43
43

4
45

45
46
46

47
60

68
68
n
72

7
78

81

83

Diskotheken, Clubs,
Musikkneipen und Tanzen

Szenekneipen

Bars

Open Air

Stadtstrande

Schwule und Lesben

Shows, Zocken, Spiele

Einkaufen

Sport, Freizeit und
Wellness

Feste, Feiertage und
«Events”

Wissenswertes
von A bis Z
Apotheken
Arztliche Versorgung
Behinderte
Bibliotheken
Diplomatische Vertretungen
Dresden City Card
Fundbiro
Information
Internet/Internet-Cafés
Klima und Reisezeit
Literaturtipps,
CD-ROMs, DVDs
Museen
Notruf
Polizei
Rauchen
Schwule und Lesben
Stadtmagazine
Tageszeitungen
Telefonieren

i
digitalisiert durch NAT]
IBH

83
86
86
87
87
88
88

89
93
9

103
103
103
103
103
104
104
104
104
104
105

105
107
107
107
107
108
108
108
108

i


http://d-nb.info/1025092171

Dresden - Stadttouren und Ausfluge Seite Karte
Tour1 Rund um den Theaterplatz 112 17
Tour2 Brilhische Terrasse,

Neumarkt und Frauenkirche 136 11
Tour3 Vom Altmarkt zum Wiener Platz 154 160/161
Tour4 Die barocke Neustadt 168 172173
Tour5 AuBere Neustadt,

Dresdner Heide und Hellerau 180 184/185
Tour6 Rund um den GroBen Garten 196 200/201
Tour7 Wilsdruffer Vorstadt und Friedrichstadt 206 211
Tour 8 Der Elbhang zwischen der Neustadt

und Pillnitz 216 2207221
Tour9 Entlang der Elbe von der Altstadt

bis zur Pillnitzer Fahre 234 2207221
Ausfliige in die Umgebung 242

Radebeul und seine Weinberge 242 244/245

Ausflug nach Moritzburg 251 253

Ausflug nach MeiRen 258 261

Ausflug in die Sachsische Schweiz %67 213

Barockgarten GroRsedlitz 270 2N

Pirna 272

Burg Stolpen 272

Stadt Wehlen 273

Die Bastei 274

Hohnstein 276

Pfaffenstein, Lilienstein und Kénigstein 276

Bad Schandau, die Schrammsteine und das Kirnitzschtal 277
Register 282



