

# Dresden – Hintergründe & Infos

Dresden: Untergang und Auferstehung	12	Diskotheiken, Clubs, Musikkneipen und Tanzen	83
Orientierung in der Stadt	18	Szenekneipen	86
Stadtgeschichte	21	Bars	86
Architektur und Kunst	30	Open Air	87
Ankommen in Dresden	37	Stadtstrände	87
Unterwegs in Dresden	39	Schwule und Lesben	88
Mit Bahn, Bus und Straßenbahn	39	Shows, Zocken, Spiele	88
Mit dem eigenen Fahrzeug	42	Einkaufen	89
Mit dem Taxi	42	Sport, Freizeit und Wellness	93
Mit dem Velotaxi	43	Feste, Feiertage und „Events“	98
Mit dem Fahrrad	43	Wissenswertes von A bis Z	103
Stadtrundfahrten, Stadtführungen	44	Apotheken	103
Rundflüge	45	Ärztliche Versorgung	103
Mit den Schiffen der „Sächsischen Dampfschiffahrt“	45	Behinderte	103
Mit der Elbfähre	46	Bibliotheken	103
Mit dem Elbetaxi	46	Diplomatische Vertretungen	104
Übernachten	47	Dresden City Card	104
Essen und Trinken	60	Fundbüro	104
Kulturszene Dresden	68	Information	104
Oper, Operette, Ballett	68	Internet/Internet-Cafés	104
Orchester und Chöre	71	Klima und Reisezeit	105
Theater	72	Literaturtipps, CD-ROMs, DVDs	105
Weitere Spielstätten und Konzertreihen	77	Museen	107
Kinos	78	Notruf	107
Nachtleben	81	Polizei	107
Standorte für größere Musikveranstaltungen	83	Rauchen	107
		Schwule und Lesben	108
		Stadtmagazine	108
		Tageszeitungen	108
		Telefonieren	108

Tour 1	Rund um den Theaterplatz	112	117
Tour 2	Brühische Terrasse, Neumarkt und Frauenkirche	136	141
Tour 3	Vom Altmarkt zum Wiener Platz	154	160/161
Tour 4	Die barocke Neustadt	168	172/173
Tour 5	Äußere Neustadt, Dresdner Heide und Hellerau	180	184/185
Tour 6	Rund um den Großen Garten	196	200/201
Tour 7	Wilsdruffer Vorstadt und Friedrichstadt	206	211
Tour 8	Der Elbhang zwischen der Neustadt und Pillnitz	216	220/221
Tour 9	Entlang der Elbe von der Altstadt bis zur Pillnitzer Fähre	234	220/221
<b>Ausflüge in die Umgebung</b>		242	
	Radebeul und seine Weinberge	242	244/245
	Ausflug nach Moritzburg	251	253
	Ausflug nach Meißen	258	261
	Ausflug in die Sächsische Schweiz	267	273
	Barockgarten Großsedlitz	270	271
	Pirna	272	
	Burg Stolpen	272	
	Stadt Wehlen	273	
	Die Bastei	274	
	Hohnstein	276	
	Pfaffenstein, Lilienstein und Königstein	276	
	Bad Schandau, die Schrammsteine und das Kirnitzschatal	277	
<b>Register</b>		282	